
Contacto

Teléfono 914564988
Fax 915230414
Correo Electrónico 440@idae.es

Dirección Postal

Madera 8
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 13064/02
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-02-2017
a las 16:32 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Instituto para la Diversificación y Ahorro de la Energía (IDAE)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.idae.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sh7TDTsiNU0%3D

Objeto del Contrato: contrato de prestación de servicios de asesoramiento para el análisis del posible
uso de instrumentos financieros para el objetivo de economía baja en carbono en España en el
periodo de programación 2014-2020

Valor estimado del contrato 215.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 215.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 215.000 EUR.

Clasificación CPV
66171000 - Servicios de asesoramiento financiero.

Plazo de Ejecución
Del 30/01/2017 durante 6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Aprobar la suscripción del contrato con el BEI para el desarrollo de los trabajos, conforme al modelo adjunto, con un
importe máximo de servicios de 215.000,00 € y una duración prevista de seis meses.

Adjudicado

Adjudicatario

BANCO EUROPEO DE INVERSIONES
Identificador empresa B.E.I. L-2950
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 215.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 215.000 EUR.

http://www.idae.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sh7TDTsiNU0%3D


Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación El BANCO EUROPEO DE INVERSIONES es el organismo de financiación de la Unión Europea
establecido por el art. 308 del Tratado sobre la Unión Europea, por lo tanto una organización internacional de la cual
todos los estados miembros de la Unión son partícipes. De acuerdo con la normativa, sobre el BEI no se aplican las
normas de contratación pública de la Directiva 2004/18.
Fecha del Acuerdo 02/11/2016
Plazo de Formalización Del 01/01/2017 al 28/02/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gkqKFb%2FwRdsQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002284999 |  2017-048669 | mié, 01 feb 2017 16:32:29:320 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36190434046899470008159675953784149430 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gkqKFb%2FwRdsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

